con el fin de identificar la población con mayor representación en cada espacio geográfico del territorio 

colombiano, permitiendo de este modo identificar cuáles son los departamentos que presentan mayor 

interés en la implementación de las políticas de la ART. En este sentido, se recibieron tres mil seiscientos 

ochenta y nueve 3.689 PQRSDF por parte de los diferentes actores y grupos de valor, dónde se logró 

evidenciar que la ciudad de Bogotá obtuvo una mayor participación con el 56.55%, seguido el departamento 

de Antioquia con un 11,55%, mientras que los departamentos de Amazonas, La Guajira y Quindío con una